
VANAEMA 

NORMA HELDE 

ESITAJA: TÜTAR TRIIN RANNAMA LASTELASTE NIMEL 

Soovime tunnustada vanaema Norma, kes on maailma parim ja tublim vanaema! Ta on 73-aastane. Tal 

on 3 last ning 8 lapselast! Hariduselt kehalise kasvatuse õpetaja, kes on õpetanud sadu, kui mitte öelda 

tuhandeid Saaremaa lapsi ujuma. Üle 30 aasta juhtinud endise nimega Kuressaare Gümnaasiumi, nüüdse 

nimega Nooruse kooli ujulat. 

Teda on tema ametis tunnustatud nii Saare maakonna aasta õpetaja tiitliga, vabariikliku kultuurkapitali 

preemiaga kui ka Kuressaare Linnavalitsuse preemiaga „Aasta tegu hariduse vallas“.  Samuti on ta valitud 

Saaremaa aasta spordihingeks. 

Olgugi, et pensioniealiseks saades oli ta veel täis nooruslikkust ja tragidust ning oleks võinud veel pikalt 

õpetajaametit pidada, otsustas ta minna pensionile, hakata viimsilaseks (sest siin elavad kõik tema 3 

lapse pered) ja rohkem pühendada aega lastelastele. Eelkõige aga olla abiks sügava puudega lapselapse 

kasvatamisel, kes vajab 24/7 abi ning kus peres on kasvamas nüüdseks veel kaks last. 

Vanaema Normat iseloomustab vast kõige paremini kunagine vanaprouast raamatutegelane „Vanaema 

õunapuu otsas“, kellega koos sattus poiss nimega Andi kõikvõimalikesse põnevatesse seiklustesse.  

Norma on lastelastele korraldanud laagreid, kus lapselapsed saavad lõbusalt aega veeta, matkata ning 

otse loomulikult sporti ja sportlikke mänge harrastada.  

Lapselapsed näiteks iseloomuistavad teda järgmiselt: 

„Vanaema Norma on lõbus ja sportlik.“ - lapselaps Loore 

„Vanaema on õpetanud, et alati peab kapis peidus olema kommi tagavara, kust enne magamaminekut ja 

peale õhtust hambapesu saab magusat.“ - lapselaps Karita 

„Vanaemaga on tore koos meisterdada. Ta oskab hästi süüa teha.“ - lapselaps Reili 

„Mulle meeldib vanaemaga koos trenni teha ja ujuda.“ lapselaps Sarm 

„Vanaema on õpetanud väga palju tarkusi, kombeid ja pühade traditsioone.“ - lapselaps Gloria 

Rääkides spordist, siis see on teda saatnud terve elu. Püstitanud nooruses ujumises mitmeid Eesti 

rekordeid, tulnud Eesti meistriks esindanud Eestit sellel spordialal välismaal. Viimane välismaine start oli 

tal ... -aastasena, mil ta saavutas seeniorite MM-l 4. koha. 

Sportimisega on ta eeskujuks senini - nii oma perele kui ka vaat, et tervele külale .  Tulgu talvel või 

pussnuge - vanaema Norma läheb ikka kohalikule spordiväljakule välijõusaali harjutusi tegema või teeb 

kepikõndi. Ta on kevadel üks esimesi ja sügisel viimaseid, keda võib näha Püünsi kandis rullsuusatamas. 

Aga see pole veel midagi - ta toob jätkuvalt Eesti veteranide meistri- ja muudelt võistlustelt kuld- ja 

hõbemedaleid ujumises. Viimati hõbeda alles tänavu 15. aprillil. Siinkohal rõhutame taas, et ta on 73. 

aastane ! 

 



Igal võimalusel kaasab ta lapselapsi mängima ja sportima, toob maalt tulles head-paremat isetehtud 

hoidiseid, hoiab üleval traditsioone - hoolitseb selle eest, et terve perekond saaks kokku nt lihavõtetel, 

jõuludel, sünnipäevadel jne. Üks ääretult oluline roll, nagu ülevalpool sai mainitud, on tema soov ja 

pühendumus aidata toimetada oma erivajadusega lapselapsega, mis omakorda aitab tervet peret 

toimida ja säilitada vaimne ning füüsiline tervis suure hoolduskoormuse all olevat peret. 

Temast õhkub positiivsust ja energiat, mis nakatab mitte ainult tema pere, vaid ka kõiki teisi, kes temaga 

kohtuvad, suhtlevad.  

Aitäh Sulle ema ja vanaema Norma! Oled suurt tunnustust väärt! 

VANAISA 

OLEV KASAK 

ESITAJA: POEG KRISTJAN KASAK 

Olev Kasak on nelja poja isa ja kaheksa õnneliku lapselapse vanaisa.  

Papa Olev on kõigi lastelaste vaieldamatu lemmik. Kui vanaisa tuleb külla on tuju kohe hea nii suurtel kui 

väikestel. Papa Oleviga on põnev koos klotsidega ehitada ja reisida. Käia Pärnu rannas ja Hansapäevadel 

ning külastada Viimsi Vabaõhumuuseumi. Papa Olev on super isa ja vanaisa! 

Neli suurt poega tegid Papa Olevi 75 juubeliks üllatuse – ühine lennureis Viini kus õppis üks lapselaps. 

Papa Olev oli nooruses meremees ja hiljem töötas nelja poja lemmikjäätisefirmas ,,Pinguin,, nii Eestis kui 

Prahas. 

VANAVANEMAD 

KRISTA JA MADIS KIISA 

ESITAJA: 2A LAPSELAPS ERIK NIJBROEK OMA EMAGA HEIDI KIISA-NIJBROEK 

Erik Christopher (2-aastane) soovib, et tema vanaema ja vanaisa saaksid tunnustatud suurepärase 

vanavanema töö eest. 

Tere! 

Minu nimi on Erik. Minul on emme Heidi ja papa Bastiaan. Ja siis on minul veel vanaema Krista ja vanaisa 

Madis. Nemad on väga tublid. Kui emme ja papa peavad tööd tegema siis mängin ma koos nendega. Või 

kui emme ja papa on väga väsinud, siis ma ka magan vanaema ja vanaisa juures.  

Vanaemaga teeme me palju aiatööd ja paneme erinevaid seemneid mulda – nendest kasvavad lilled ja 

herned ja salatid ja igasugused rohelised asjad. Meil on ka pisike kasvuhoone, kust ma käin meie 

istutatud salatit söömas. Mõnikord paneme seda ka smuuti sisse. Vanaema teeb mulle alati rohelist või 

lillat smuutit. See teeb mulle naljakad vuntsid. 

Vanaema õpetas mind ka rattaga sõitma. Alguses ma nii kartsin aga nüüd ma oskan juba väga väga 

kiiresti sõita – nagu sportauto. Ja siis me mängime valgusfoori mängu – vanaema ikka ütleb, et punase 

tulega sõita ei tohi, aga punase tulega on palju põnevam sõita. Siis vanaema kõdistab mind palju.  



Ma käin vanaemaga mõnikord tema töö juures kaasas. See on tema kodu kõrval. Ta on seal boss-

vanaema ja ütleb onudele, mida teha. Seal on väga põnev – seal on kraana ja veoautod, mis teevad tööd. 

Mulle meeldib neid vaadata.  

Vanaemaga käime ka laatadel ja kontsertidel ja teatris. Siis me paneme pidulikud riided selga ja sööme 

kohvikus kooki. Mulle meeldib kontsertidel käia – seal on palju pille ja tädid/onud laulavad.  

Minu vanaema ja vanaisa oskavad mõlemad laulda ja pille mängida. Nad õpetavad mullegi erinevaid pille 

nagu trumm ja klaver ja kitarr. Ja koos laulame laule.  

Vanaisaga mängin ma tihti vara hommikuti – siis kui kõik teised veel magavad. Vanaisa teeb mulle alati 

hommikuks putru – see on nii nii maitsev. Söön tihti 2 taldrikutäit.  

Vanaisaga ehitame suurt rongiteed ja mängime rongidega. Veel mängime, et oleme kopp-traktor. Me 

traktor on alati väga töökas ja tõstab kõik asjad veoautosse, mis need hunnikusse kallutab. Puhkepause 

me ei tee.  

Veel ehitame me Legost garaaži autodele ning kellatorni. See on väga kõrge ja teeb pimm-pamm. 

Mõnikord sõidame isegi õues muruniiduk-traktoriga ringi – see teeb nii kõva lärmi, siis vanaisa paneb 

mulle klapid pähe. Vanaisal on ka pisike robot-lammas. Mulle meeldib selle järel jalutada, aga ma kardan 

seda ka natuke. Hoian siis vanaisa käest kõvasti kinni.  

Vanaisa õpetab mulle iga kord ka ühe uue sõna – nagu nt buldooser või kapsahautis.    

Mulle meeldib vanaema ja vanaisa juures väga. Nad mängivad minuga alati. Ja kuulavad mind. Ja 

vastavad kõigile mu küsimustele – mul on neilt palju õppida, sest ma ei tea veel nii paljusid asju.  

Minu vanaema Krista ja vanaisa Madis peaksid kindlasti saama suure pai ja sooja kalli, et nad nii tublid 

on. Ma teen neile iga kord palju musisid ja kallisid. 

SIRJE JA ENN TEIMANN 

ESITAJA: KÕIGE VANEM LAPSELAPS EVA KINKAR 

Minu vanaema-vanaisa Sirje ja Enn Teimann on elupõlised viimsilased ja aktiivsed kogukonna liikmed, 

mitme lapse vanemad, veel rohkemate lapselaste vanavanemad ja isegi ühe lapselapselapse 

vanavanavanemad. Nad on mõlemad väga aktiivsed pensionärid: teevad kepikõndi, käivad kinos 

(rohkemgi kui me, noored), korraldavad seminare ja väljasõite, maalivad portselannõusid, hoiavad 

lapselapsi/lapselapselapsi/kasse/koeri, hoolitsevad suure aia eest, käivad reisimas jne. Sellele lisaks on 

nad alati imelised võõrustajad, kui pere või sõbrad kokku tulevad; kõik on hoitud ja keegi ei lahku külast 

paha tuju või tühja kõhuga. Tihtipeale antakse ka moosi- või kõrvitsapurk näppu. Toidust rääkides… Sirje 

tegi ükskord lapselapselapse rõõmuks telefoniga sammsammulise videoõpetuse selle kohta, kuidas neid 

njämmusid kõrvitsaid siis ikkagi valmistatakse. Enn aga käib vapralt iga kevad kraavis jahtimas karulauku, 

mis siis kõigile pereliikmetele puntideks ära jaotatakse ja laiali veetakse – vitamiini on ju vaja! 

Veel tahan rääkida uudishimust ja õppimisvõimest. Minu meelest on imetlusväärne, et Sirjel ja Ennul on 

ikka veel tahet ja jaksu ennast harida, tutvuda teemadega, mis neile parasjagu huvi pakuvad. Toonuses 

vaim hoiab nähtavasti ka muul rindel vormis, sest ma pole veel tähele pannud, et kumbki mu 

vanavanematest suure pere eest hoolitsemise ja laialdase kultuuriprogrammi kõrvalt väsimise märke üles 

näitaks. Vananemine ei tundugi nende kahe pealt vaadates nii hirmutav kogemus :) 



AIVE JA MATI MÄRTSON 

ESITAJA: TÜTAR ELEON LASS 

Tere! 

Juba teist aastat toimuv südamlik vanavanemate tunnustamine pani meie pere jälle kirjutama, sest meie 

peres on õnneks veel väärilisi kandidaate. 

Sellel aastal lükkame rivi ette tugeva tandemi AtsiMatsi ehk Aive ja Mati Märtsoni, kes on vanemateks 

kolmele lapsele ja neljakordsed vanavanemad. Nemad on külvanud oma lastesse ja lastelastesse 

hästiidanenud spordiarmastuse seemne. Mõlemad on läbi ja lõhki kehalise aktiivsusega seotud. Vanaisa 

Mati on oma põhitöö kõrvalt tegelenud terve elu spordiga. Tema kodus on tohutu hulk medaleid ja 

aukirju nii kodumaalt kui ka Euroopa ja maailmatasemel kergejõustikuvõistlustelt. Vanaema Aive 

spordipöördepunkt saabus umbes samaaegselt vanaemaks saamisega. Sellel eluperioodil otsustas ta 

oma argipäevatööde rajad kaubandusmaailmast spordi- ja tervisemaailma pöörata, alustades õpinguid 

massažikoolis ja täiendades oma saadud diplomit veel Jaapanist pärinevate Shindo terviseõpetustega. 

Praegu tegutseb vanaema Aive aktiivselt Viimsi Huvikeskuses ja raamatukogu ruumides Shindo ning 

Pilatese treenerina ja massöörina.  

Spordientusiastidena tõmbavad AtsiMatsi aktiivsetele sündmustele kaasa terve pere. Suure perena 

käiakse igal aastal ka Viimsi Rattaretkel ning parimatel aastatel on osa võetud ka trepijooksu võistlustest. 

Koos tehakse vähemalt korra nädalas trenni Põhjakonna trepil, staadionitel, spordisaalis, suusaradadel ja 

jõulinnakus. Trenni, poodi, tööle, külla ja veel paljudesse kohtadesse liigutakse keskkonnasäästlikult ja 

tervislikult jalgrattaga või jalgsi, kui ilmastikuolud vähegi lubavad. 

 Viimaste aastate kurikuulus viirus jättis oma jälje õpilaste haridusteesse. Vanaisa Mati hakkas viimasel 

õppeaastal koduõppe järeltunde oma lapselapsega tegema ning kooliaasta lõpuks on siiani 

õudusunenäona tundunud matemaatikagi täiesti arusaadavaks muudetud. Õppepäevad vanaisaga ja 

vahepalaks vanaema poolt pakutud maitsvad ning tervislikud road on aidanud kaasa õpimotivatsiooni 

taastamisele ja õpitulemuste paranemisele.   

 Arvame, et Matil on lähedased tutvused jõuluvanaga ning Aivel päkapikkudega. Oleme märganud, et 

Mati on laenanud oma talvesaapaid ja prille isegi lasteaias lapsi rõõmustanud jõuluvanale! Pere juures 

käinud jõuluvana ja tema abiliste seost AtsiMatsiga oleme näinud väga mitmetel aastatel. 

 Lapselaste poolt väärivad tunnustamist ülipõnevad väljasõidud spaasse, harivad botaanikaaia ja 

muuseumide külastused, seiklusrikkad loomaaiakülastused koos piiramatu Coca-Cola ja burksisöömisega, 

millele emad-isad küll pead vangutavad, aga siiski "YOLO" ütlevad ja lasevad vanavanematel lastega 

natuke elu pahelisemaid pooli puudutada. Küll need lisakalorid müramise ja sporditegemisega kiirelt 

maha raputatakse. 

 Suur aitäh, imelised vanavanemad Aive ja Mati! Tugevat tervist ja suurt elurõõmu! 

MILVI JA ANDI VAIKSAAR 

ESITAJA: TÜTAR KADRI VAIKSAAR 

Tere 



Esitaksin kandidaatideks Milvi Vaiksaare ja Andi Vaiksaare. Nad on pikaaegsed Viimsi elanikud( aastast 

1981), Milvi on edukalt esindanud Viimsit ujumisvõistlustel läbi aastate,sinnamaani kuni tervis kannatas 

ei möödunud vallas ega ka valda esindades vist küll ühtegi ujumisvõistlust ilma tema osaluseta :).  Veel 

on ta osalenud mitmetel vallasisestel suusatamis võistlustel ja muudel liikumis üritustel. Lisaks eelnevale 

on ta olnud ka suurepärane kondiiter nii Kiirovi kolhoosi tsehhis kui ka hiljem Viimsi Pagaris.  

Andi on töötanud metalli valdkonnas endistes kohalikes asutustes nagu KTB ja Terg ,elanud kaasa ja 

toetanud Milvit alati ja vahel ka ise mõnest spordiüritusest osa võtnud.  

Lisaks kõigele sellele on nad väga armsad, toetavad ja abivalmis vanavanemad oma kahele lapselapsele - 

16.aaastaseks saavale Gerretile ja 9.aastasele Gerttule. Ei lähe päevagi mööda kui lapsed nendega ei 

suhtleks ,tihti võtavad nad ette ka midagi koos. Näiteks käivad ujumas. 

Nad tõesti väärivad tunustamist ! 

JÜRI JA REET POLLI 

ESITAJA: NAABER MARI-ANN KELAM 

Mina pakun väga toredad ja töökad vanavanemad – armsad Jüri ja Reet Polli!   Lisaks lastelaste kooli ja 

huviringidesse viimis- ja toomisega tegelevad nad aktiivselt nendega, viivad üritustele ning ka 

hoolitsevad nende koduloomade eest!  Nagu teada Reet Polli on Viimsi  tubli, armastatud ja aktiivne 

perearst. 

ESTAIA: TÜTAR NELE GRÜNBERG 

Reet ja Jüri on igapäevaselt oma lapselastele olemas. Nad on pühendunud ja hoolivad. Reet ja Jüri 

hoolitsevad iga päev, et lastel oleks kooliasjad korras, et nad jõuaks huviringidesse ja sealt koju, ja et neil 

oleks kõhud täis. Nad aitavad lapsi pisikeste ja suurte muredega ning elavad kaasa laste õnnestumistele 

ja rõõmudele. Reet ja Jüri viivad lapsi ka kinno, muuseumi, teatrisse, reisile, mängivad lauamänge ja 

kaasavad kodustesse toimetustesse. Vahel tekib küsimus, et mida üldse nende laste vanemad teevad?!? 

Selline turvavõrk teeb ilmselgelt lapsevanemate elu väga lihtsaks, aga mis kõige olulisem, annab 

lapsestele kindluse, et nende elus on inimesed, kellele saab alati toetuda, kes neid tingimusteta 

armastavad ja hoiavad - nagu teine ema ja isa, kes on veel paremad kui ema ja isa 

HELGI JA AARNE LEHTPUU 

ESITAJAD: TÜTRED KAIRI LEHTPUU JA GERLI ALTPERE NING LAPSELAPSED HANS-KRISTJAN ALTPERE JA 

KAROLIN KIRBITS 

Tere! 

Meie soovime tunnustada oma vanemaid ja vanavanemaid Helgi (81a) ja Aarne (81a) Lehtpuud. 

Helgi on olnud alati pühendunud kodu ja pere eest hoolitsemisele, et teised pereliikmed saaksid töö 

kõrvalt ka hobidega tegeleda. 

Helgi on terve elu laulu, pillimängu ja erinevate tantsustiilidega tegelenud ning tantsib veel praegugi 

Randvere Kobarakese rühmas. Tema särtsakas meel ja tantsulust on olnud nakkav. Nii sai tütrest 

rahvatantsija ja tantsuõpetaja ning lapselapski naudib tantsimist. 



Helgi on aktiive osaleja erinevatel Päevakeskuste üritustel ja väljasõitudel. Ta on ka oma piirkonna volinik. 

Alati leiab ta hetke aega ja hea sõna ka pansionaadis elavate eakate jaoks. 

Aarne on põline rannakalur. Töötas pikki aastaid Rohuneemes traalpaadi kaptenina. Kohalikud ja 

kaugemaltki teadsid teda pillimehena. Sai vanasti Aegna saarelgi laupäevastel tantsuõhtutel mängimas 

käidud. 

Oma pillimänguoskused andis Aarne edasi oma kahele tütrele ja lapselapsele, kes kõik on muusikakooli 

just akordioni erialal lõpetanud.  

Eelmisel aastal, kui Henn Rebane oma juubelit pidas, kutsus ta Aarne koos tütre ja tütretütrega 

pereansamblina esinema. 

Aarne mängib aastaid lauatennist Haabneeme Päevakeskuses. 

Pole vist ühtki masinat, mida Aarne oma elektrikuhariduse ja kuldsete kätega parandada ei oskaks. 

Väikeste lapselaste jaoks oli vanaisa läheduses väga oluline. Eriti tütretütar ronis igal võimalusel 

kannatliku meelega ja rahuliku vanaisa sülle. 

Helgi ja Aarne on oma kätega üles ehitanud suvemaja Püünsis, mille ümber laiub köögiviljaaia kõrval 

kaunis lilleõites iluaed. 

NIINA JA ROBER SEPMAN 

ESITAJAD: TÜTAR EVE TOBIAS JA TÜTRETÜTAR KAIRE TOBIAS 

Tere! 

Soovime esitada tunnustamiseks Viimsi valla elanikud Niina ja Robert Sepmani. 

Niina ja Robert Sepman on ema- isa pojale ja tütrele ja vanaema-vanaisa kahele lapselapsele. Niina ja 

Robert on Viimsi valla elanikud juba pikki aastaid ja osalevad aktiivselt Viimsi valla eakate tegevustes. 

Oma lastele ja lapselastele on Niina ja Robert alati toeks olnud. Nii tütretütar Kaire kui pojatütar Pia-

Inger on varajases lapsepõlves veetnud palju päevi koos vanavanematega. Koos on avastatud Eestimaad, 

käidud muuseumides ja loomaaias ning kõike seda on saatnud erinevate teadmiste ja oskuste 

omandamine. Niina ja Robert on ise laia silmaringiga ja on seda edasi andnud nii oma lastele kui 

lastelastele arendades neis lugemishuvi ja uudishimulikkust ümbritseva vastu.  

Niina ja Roberti eeskujul on nii lapsed kui lapselapsed teinud nii oma esimesed suusaringid ja 

uisupoognad kui ka õppinud ujuma. Nad on ise ajaga kaasas käinud ja uudishimulikud ning on seda 

oskust ka oma järeltulijatele jaganud.  

Äramärkimist väärib ka Niina ja Roberti keskkonnahoidlik käitumine ja nende rahatarkus. Eriti viimase 

osas on noorematel põlvkondadele neilt veel palju õppida.  

Nii lapsed kui lapselapsed on Niina ja Roberti sooja ja valgusküllasesse koju alati oodatud ja neid 

võetakse vastu maitsva kõhutäie ja soojade sõnadega. 

Lisaks eelnevale väärib esiletoomist Niina ja Roberti pikaajaline kooselu, eelmise aasta maikuus täitus 

neil 60 aastat abielus olemist. 


